[image: image1.png]

2

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.04.2022

	№
	167-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление Правительства
Кировской области от 25.01.2016 № 80/19

Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Кировской области от 25.01.2016 № 80/19 «Об организации оказания высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам Российской Федерации на территории Кировской области» следующие изменения:
1.1. Внести в Порядок формирования перечня медицинских организаций, оказывающих высокотехнологичную медицинскую помощь,
не включенную в базовую программу обязательного медицинского
страхования, гражданам Российской Федерации на территории Кировской области, утвержденный вышеуказанным постановлением, следующие изменения:
1.1.1. В пункте 3:
1.1.1.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«3. Медицинская организация, подведомственная министерству здравоохранения Кировской области, претендующая на включение в перечень, представляет в комиссию не позднее 1-го декабря года, предшествующего году, на который он формируется, следующие документы:».

1.1.1.2. Абзац третий исключить.
1.1.2. Пункт 5 дополнить абзацами следующего содержания:
«наличие в представленных документах неполных или недостоверных сведений;

отсутствие у медицинской организации действующей лицензии по оказанию высокотехнологичной медицинской помощи;

медицинская организация не является медицинской организацией, подведомственной министерству здравоохранения Кировской области».

1.2. В пункте 3 постановления и заголовке прилагаемых плановых объемов оказания высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам Российской Федерации на территории Кировской области на 2021 год слова «на  2021 год» заменить словами «на 2022 год».
1.3. Утвердить плановые объемы оказания высокотехнологичной медицинской помощи, не включенной в базовую программу обязательного медицинского страхования, гражданам Российской Федерации на территории Кировской области на 2022 год в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
Председатель Правительства

Кировской области    А.А. Чурин

[image: image1.png]